
Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 20.160, DE 9 DE JANEIRO DE 2026.

PUBLICADO(A) NO
DIÁRIO DO MUNICÍPIO

n.. de./9 ..1Zo2G

Dispõe sobre abertura de •crédito adicional

suplementar no valor de R$ 39.695.641,85.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o

inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 13 e 17 da Lei n°

11.093 de 01 de Julho de 2025, o artigo 72 e o inciso III do artigo 82 da Lei n° 11.194, de 17 de

dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no

valor de R$ 39.695.641,85 (trinta e nove milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, seiscentos e

quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos) destinado a suplementar as dotações orçamentárias
constantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
estão detalhados no Anexo Único (A - Fonte), e decorrem de:

- expectativa de excesso de arrecadação do Fundo de Saúde - Construção de Centro

especializado em reabilitação - Novo PAC, no valor de R$ 2.506.000,00 (dois milhões, quinhentos e

seis mil reais);

II - expectativa de excesso de arrecadação do SUS - Fundo Nacional de Saúde -

Construção de UBS Cajuru - Novo PAC, no valor de R$ 3.307.000,00 (três milhões, trezentos e sete

mil reais);

Ill - anulação parcial de dotações orçamentárias, no valor de R$ 33.882.641,85 (trinta
e três milhões, oitocentos e oitenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco

centavos).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

São José dos Campos, 09 de janeiro de 2026.

("
Anderson FarifFerreira

P refe il!o

D. 20.160/26 EXP. 1815/26 1

GA3OO6 V1RSÃO 04/IS



Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

I_ f4íó

José Na rinho

Secretário de G - tho d n trativa e Finanças

Gabriela SnieGureiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

/12
ihonis Rodrigues Almida Santos

Secretário de Governança

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos

nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e íiite seis.

Claudio Ce&YtWc'liveira Pereira

Chefe de Aj\tos'Legislativos

D. 20.160/26 EXP. 1815/26

GABOO6 VERSÃO 04/18



-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

,,
ANEXO ÚNICO

449051- OBRAS E INSTALAÇÕES

1008 - OBRAS E MATERIAIS PERMANENTES - ATENÇÃO SECUNDÁRIA

5- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

3020055ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - FNS - FUNDO

NACIONAL DA SAUDE

12
EXCESSO DE ARRECADACAO

I 3.307.000001
502 60.50.4.4.90.51.1O.30L0011.1.007.05.3010055

I
60- SECRETARIADE SAUDE

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

1007 - OBRAS E MATERIAIS PERMANENTES - ATENÇÃO BÁSICA

5- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS

3010055ATENÇÃO BÁSICA - FNS - FUNDO NACIONAL DA SAUDE

0FR00984 09/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuárío:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/ 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

2058- ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA 2029- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3020000- ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 3100000- SAÚDE - GERAL

HOSPITALAR

12
317 60.50.3.1.90.94.10.301.001L2.055.0L3010000

I 150.000001
480 60.20.3.l.90.94.10.304.0011.2.053.01.3030000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

319094 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2055 -ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

319094 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2053- VIGILÂNCIA EM SAÚDE - SANITARIA

1 -TESOURO

3010000- ATENÇÃO BASICA

1 -TESOURO

3030000- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

I
345 60.70.3.1.90.16.10.302.0011.2.058.01.3020000

I 28.000001
487 60.10.3.1.90.96.10.122.0011.2.029.0L3100000

I
60 - SECRETARIA DE SAUDE 60 - SECRETARIA DE SAUDE

319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

2056- ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA

1 -TESOURO

3020000- ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E

319096 - RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO

2029 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

1 - TESOURO

3100000 - SAÚDE - GERAL

319094 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2055 -ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

1 -TESOURO

319094- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

2054- VIGILÂNCIA EM SAÚDE - EPIDEMIOLÓGICA

1 - TESOURO

3010000 -ATENÇÃO BÁSICA 3030000- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

357 60.70.3.3.90.39.10.302.0011.2.058.01.3020000

I
10.000.000,00 363 60.70.3.3.90.92.10.302.0011.2.058.01.3020000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60 -SECRETARIA DE SAUDE

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2058 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2058 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA

1 -TESOURO 1 - TESOURO

3020000- ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 3020000- ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E

HOSPITALAR HOSPITALAR

16
328 60.50.3.3.90.39.10.301.0011.2.0S5.01.3010000

I
500.000,00 332 60.50.3.3.90.92.10.301.0011.2.055.01.3010000

I
60 -SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2055- ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA 2055 -ATIVIDADES DA REDE DE ATENÇÃO BÁSICA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3010000 -ATENÇÃO BÁSICA 3010000- ATENÇÃO BÁSICA

264 60.20.3.3.90.39.04.304.0011.2.052.01.3030000

I
50.000,00 489 60.20.3.3.90.92.04.304.0011.2.052.01.3030000

I
60 -SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2052 - PROTEÇÃO AOS ANIMAIS 2052 - PROTEÇÃO ADS ANIMAIS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3030000 -VIGILÂNCIA EM SAÚDE 3030000- VIGILÂNCIA EM SAÚDE

0FR00984 08/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Vers8o 24/02/2025 - 13:06 1/5

319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 319094 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

1012- OBRAS HABITACIONAIS 1012- OBRAS HABITACIONAIS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

470 90.10.3.3.90.39.16.482.0016.2.08L03.1000058

I 30.000001
492 90.10.3.3.90.92.16.482.0016.Z.081.03.1000058

I
90 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA 90 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2081 - ATIVIDADES DE PROGRAMAS HABITACIONAIS 2081 - ATIVIDADES DE PROGRAMAS HABITACIONAIS

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA - 3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS VINCULADOS

1000058 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH 1000058- FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - FMH

110
469 9010.3.3.90.39.16.482.0016.2.081.01.1100000

I 20.000.001
493 90.10.3.3.90.92.16.482.0016.2.081.01.1100000

I
80 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA 90 - SECRETARIA DE HABITAÇAO E REGULARIZAÇAO FUNDIARIA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2081 - ATIVIDADES DE PROGRAMAS HABITACIONAIS

1 -TESOURO

1100000- GERAL

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2081 - ATIVIDADES DE PROGRAMAS HABITACIONAIS

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

111
58 30.10.4.4.90.52.18.54L0005.2.018.03.1000050

I 1.000.001
491 30.10.3.3.67.45.18.541.0005.2.018.03.1000050

I
30- SECRETARIA DE URBANISMO E SUSTENTABILIDAOE 30- SECRETARIA DE URBANISMO E SUSTENTABILIDADE

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2018 -ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE SUSTENTABILIDADE

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000050- FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - FUMCAM

336745 - SUBVENÇÕES ECONÕMICAS

2018- ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE SUSTENTABILIDADE

3 - RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000050- FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - FUMCAM

112
349 60.70.3.3.50.39.10.302.0011.2.058.0L3020000

I 265170001
488 60.70.3.3.50.92.10.302.0011.2.058.01.3020000

I
60- SECRETARIA DE SAUDE 60- SECRETARIA DE SAUDE

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURÍDICA 335092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2058 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA 2058 - ATIVIDADES DAS UNIDADES DE ATENÇÃO SECUNDARIA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

3020000 -ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 3020000- ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E

HOSPITALAR HOSPITALAR

113
20 15.10.3.3.90.39.04.122.0003.2.010.01.1100000

I
20.000,00 494 15.10.3.3.90.92.04.122.0003.2.010.01.1100000

I
15 -SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 15 -SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2010- DESPESAS ADMINISTRATIVAS EJUDICIAIS 2010- DESPESAS ADMINISTRATIVAS EJUDICIAIS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

114
57 30.10.3.3.90.39.18.541.0005.2.018.03.1000050 442.114,54 495 30.10.3.3.50.39.18.541.0005.2.018.03.1000050

30 - SECRETARIA DE URBANISMO E SUSTENTABILIDADE 30 - SECRETARIA DE URBANISMO E SUSTENTABILIDADE

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2018- ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE SUSTENTABILIDADE

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000050- FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - FUMCAM

335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURÍDICA

2018 - ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE SUSTENTABILIDADE

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000050- FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL - FUMCAM

0FR00984 08/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 2/5

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES 449092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

'1á111IIIt
Valor Total do Decreto 33.882.641,85

ujuI,,irr»
Valor em R$

15 51 30.10.3.3.90.39.15.127.0005.2.017.03.1000068 125460,00 496 30.10.3.3.50.39.18.541.0005.2.018.03.1000068

3U.)CLflC I MflIM IC UNDMI'JIDWIU C U3 I CPJ IMDILIUMIJC

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2017 - ATIVIDADES DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000068- FUNDO MUNICIPAL DE SERVIÇOS ECOSSISTÊMICOS - FMSE

- CL.IÇC I MISIM LIC UFSOMI'OWIU C CI IMCILIUMUC

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

2018- ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE SUSTENTABILIDADE

3 -RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -

VINCULADOS

1000068 - FUNDO MUNICIPAL DE SERVIÇOS ECOSSISTÉMICOS - FMSE

116
33 20.1O.3.3.90.31.04.122.0004.2.013.O1.1100000

I 142.857141
36 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.013.01.1100000

I
20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339031- PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,
DESPORTIVAS E OUTRAS

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 -TESOURO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 - TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

117
446 80.10.3.3.90.39.04.].22.0015.2.031.01.U00000

I
841.046,23 497 80.10.3.3.90.92.04.122.0015.2.031.O1.1100000

I
80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS 2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

118
446 80.10.3.3.90.39.04.122.0015.2.031.01.1100000

I 568.971521
497 80.10.3.3.90.92.04.122.0015.2.031.01.1100000

I
80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 80- ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS 2031 - TARIFAS DIVERSAS E OUTROS ENCARGOS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

119
39 20.10.3.3.90.40.04.122.0004.2.014.01.1100000

I 739831601
498 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.014.01.1100000

20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Pi
2014 -GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

120
420 75.10.3.3.50.39.06.181.0014.2.073.01.1100000

2.400.000.00!
499 75.10.3.3.90.34.06.181.0014.2.073.01.1100000

I
75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADAO 75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADAO

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURÍDICA

2073- PLANEJAMENTO DA SEGURANÇA

1- TESOURO

339034 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE

CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
2073 - PLANEJAMENTO DA SEGURANÇA

1 - TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

121
428 75.10.3.3.90.39.06.181.0014.2.075.01.1100000

1.154.367511
500 75.10.3.3.90.92.06.181.0014.2.075.01.1100000

I
75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIOADAO 75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDAOAO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2075- GUARDA MUNICIPAL 2075- GUARDA MUNICIPAL

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

0FR00984 08/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 3/5



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

2073- PLANEJAMENTO DA SEGURANÇA 2073- PLANEJAMENTO DA SEGURANÇA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

123
374 65.10.3.3.90.39.26.122.0012.2.063.0L4000000

I
1.730.000,00 379 65.10.3.3.90.92.26.122.0012.2.063.O1.4000000

I
65- SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 65 -SECRETARIADO MOBILIDADE URBANA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2063 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA MOBILIDADE 2063 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA MOBILIDADE

1 -TESOURO 1 -TESOURO

4000000 - TRÂNSITO 4000000 - TRÂNSITO

124
34 20.10.3.3.90.39.04.122.0004.2.013.0L1100000

I 80.000001
36 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.013.01.1100000

I
20 -SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20- SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 - TESOURO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

125
34 20.10.3.3.90.39.04.122.0004.2.013.01.1100000

85.024.131
36 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.013.01.1100000

I
20- SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20- SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 - TESOURO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2013- GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 - TESOURO

1100000- GERAL 1100000 - GERAL

126
386 65.10.3.3.90.39.26.122.0012.2.064.01.4000000

I 3.395.000.001
504 65.10.3.3.90.92.26.122.0012.2.064.01.4000000

I
65 -SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 65 -SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

339039 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2064 - ATIVIDADES DE OPERAÇÃO E GESTÃO VIÁRIA

1 - TESOURO

4000000 -TRÂNSITO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2064 - ATIVIDADES DE OPERAÇÃO E GESTÃO VIÁRIA

1 -TESOURO

4000000 -TRÂNSITO

127
390 65.10.3.3.90.39.26.453.0012.2.065.01.4000000

400.000.001
505 65.10.3.3.90.92.26.453.0012.2.065.01.4000000

I
65 - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 65 - SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2065 - OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO

1 - TESOURO

4000000 -TRÂNSITO

339092 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2065 - OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANSPORTE PÚBLICO

1 -TESOURO

4000000 -TRÂNSITO

128
365 65.10.4.4.90.51.26.451.0012.1.010.01.4000000

I 8.800.000.001
506 65.10.4.4.90.92.26.451.0012.1.010.01.4000000

I
65 -SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA 65 -SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

449051 -OBRAS E INSTALAÇÕES

1010- OBRAS DO SISTEMA VIÁRIO E CICLOVIÁRIO

1 - TESOURO

4000000 - TRÂNSITO

449092 - DESPESAS DE EXERCJCIOS ANTERIORES

1010- OBRAS DO SISTEMA VIÁRIO E CICLOVIÁRIO

1 -TESOURO

4000000 -TRÂNSITO

0FR00984 08/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 4/5

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURJOICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES



41. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

j
Valor Total do Decreto 33.882.641,85

. vatoremR$

ur
29 226 55.1O.3.3.90.39.17.512.001O.2.047.O1.fl00000 60.00000 227 55.1O.3.3.90.92.17.512.001O.2.047.O1.1100000

-

LFÇ I MÇIM U MMI'lU I II1IMU UM LIL)MUt - StLRI MMIM U I'MI'IU I IMÇIkU UM LIUMUb

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJUREDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2047- GESTÃO DE LIMPEZA URBANA 2047- GESTÃO DE LIMPEZA URBANA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

130
39 20.1O.3.3.90.40.04.122.0004.2.014.O1.1100000

I
524.923,00 36 20.10.3.3.90.92.04.122.0004.2.013.O1.1100000

I
20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS 20 - SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS

339040- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

PJ
2014- GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

2013- GESTÃO ADMINISTRA11VA, FINANCEIRA, DE RECURSOS E DE

ATIVOS

1 -TESOURO

1100000- GERAL

0FR00984 08/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 5/ 5


